
Zápis ze 17. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 1. března 2016  

 v Knihovně města Plzně 

 
 
Přítomny: Brožová, Faitová, Fotrová, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, Kratochvílová, Nováková, 

Pfeiferová Polívková, Primusová 

 

Nepřítomny: Baráková,  

 

Omluvena: Hájková, Petrovičová, Sobotová, Solová, Suchá 

 

Hendrychová 

V úvodu předsedkyně RV vzpomněla nedávného náhlého úmrtí kolegyně Jany Maixnerové, která 

dlouhá léta pracovala ve funkci jednatelky RV. 

Informace z jednání VV SKIP 

 Magnesia Litera - hlasovací formuláře byly již distribuovány do knihoven. Prosba o umístění 

odkazu na hlasovací formulář na weby knihoven pro uživatele (http://www.magnesia-litera.cz/  

 v průběhu Března měsíce čtenářů budou vyhlášena výsledky soutěže Čtenář roku - 

Čtenářská třída – letos se do soutěže zapojilo se v celostátním měřítku kolem 400 knihoven. 

Pro příští rok bylo stanoveno soutěžní téma - Babička čtenářka. Knihovny se mohou již 

s předstihem připravovat na další ročník 

 17. ročník Bibliowebu byl vyhlášen v rámci Března měsíce čtenářů 

(http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/biblioweb/biblioweb-2016 )  

 Knížka pro prvňáčka - akce velmi úspěšná s širokým zapojením knihoven. Pro další roky 

byla potvrzena další spolupráce se společností „Čtení pomáhá“. 

(http://www.skipcr.cz/aktuality/knizka-pro-prvnacka-2015-2016/?searchterm )  

 informace o spuštění internetové registrace na celostátní valnou hromadu SKIP v Hradci 

Králové ve dnech 14. - 16. 06. 2016. (http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/valna-

hromada/9.-valna-hromada/9-valna-hromada). V návaznosti na jednání valné hromady 

proběhne odborný seminář věnovaný architektuře knihoven, jejich vybavení a prostorovému 

uspořádání. Pro následující roky bude v ČR možno využívat čerpání finančních prostředků ze 

strukturálních fondů - nové možnosti pro knihovny - potřeba se včas připravit 

 proběhla široká diskuze věnovaná problematice nových skipových průkazů - otázky  

vzhledu, materiálu a především možností praktického použití.  

Pozn. - RV podporuje především funkci identifikátoru člena SKIP na veřejnosti 

 Kniha ti sluší  - projekt světový den knihy a autorských práv „- audiokniha dárek“ 

(http://www.turner.cz/aktualne/kniha-ti-slusi/728 ) 

 Noc literatury celorepublikový projekt na podporu literatury -  na atraktivních místech čtou 

významné osobnosti ze společenského života, proběhne 11. května 

(http://www.czechcentres.cz/projekty/noc-literatury/ ) 

 Knihovnický happening - proběhne 30. září ve Vsetíně (http://www.skipcr.cz/akce-a-

projekty/akce-skip/prehled-pripravovanych-akci-skip-2016/?searchterm )  

http://www.magnesia-litera.cz/
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/biblioweb/biblioweb-2016
http://www.skipcr.cz/aktuality/knizka-pro-prvnacka-2015-2016/?searchterm
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/valna-hromada/9.-valna-hromada/9-valna-hromada
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/valna-hromada/9.-valna-hromada/9-valna-hromada
http://www.turner.cz/aktualne/kniha-ti-slusi/728
http://www.czechcentres.cz/projekty/noc-literatury/
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/prehled-pripravovanych-akci-skip-2016/?searchterm
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/prehled-pripravovanych-akci-skip-2016/?searchterm


 Noc s Andersenem – 16. ročník se uskuteční 1. dubna (http://www.skipcr.cz/akce-a-

projekty/akce-skip/prehled-pripravovanych-akci-skip-2016/_ ) 

 Ve dnech 9. - 10. června proběhne v Kutné Hoře celostátní seminář pro metodiky knihoven 

pověřených regionálními funkcemi. 

Pozn. - termínově koliduje s již naplánovanou poradou na krajské úrovni - potřeba projednat 

posunutí termínu dopředu 

 Knihovnická dílna se uskuteční ve dnech 13. - 14. října, pod patronací MK Praha. Představí 

se zde nejlepší české knihovny. 

 Informace o připravovaném celorepublikovému projektu strategie podpory digitální 

gramotnosti, v gesci MPSV. (http://www.mpsv.cz/cs/21498 ). Projekt bude zaměřen na 

podporu rozvoje využívání digitálních technologií, zlepšení podmínek přístupu a především 

prohloubení znalosti práce s technologickými zařízeními pro znevýhodněné skupiny obyvatel. 

Knihovny by mohly hrát významnou roli v této strategii, jako přístupová místa pro širokou 

veřejnost. Základní podmínkou je odstranění nedostatečného pokrytí příjmu 

vysokorychlostního internetu, který na řadě míst v republice dosud není zajištěné. Podpora by 

měla směřovat především na komunitní internetové sítě. Do knihoven by v rámci tohoto 

projektu přicházely nové digitální technologie a vyškolení knihovníci nebo lektoři ze škol by 

poskytovali základní proškolení svým uživatelům na jejich koncových zařízeních. 

 v letošním roce se v říjnu uskuteční tradiční knihovnický odborný zájezd VV SKIP do 

zahraničních knihoven. Tentokrát knihovníci zamíří do holandských knihoven. 

Příprava regionální valné hromady 

 pozvání na regionální valnou hromadu přijal předseda SKIP Mgr. Giebisch Roman, PhD.  

 RV obdržel celkem tři návrhy na ocenění zasloužilých knihovníků - jednomyslně byly návrhy 

schváleny.  

 Kolegyně Faitová potvrdila svůj zájem i v dalším funkčním období kandidovat do výkonného 

výboru SKIP a zastupovat zde zájmy knihovníků plzeňského regionu. Svoji činnost v dozorčí 

komisi výkonného výboru SKIP ukončí kolegyně Šrajbová  a do této funkce nově bude 

kandidovat kolegyně Smílková, která má již zkušenosti s prací v regionální dozorčí radě. 

 moderátorkou regionální valné hromady bude kolegyně Solová 

 do mandátové komise jsou navrženy kolegyně: Kratochvílová, Fotrová, Polívková 

 do volební komise jsou navrženy kolegyně: Šrajbová, Brožová, Nováková 

 návrh usnesení připraví a přednesou kolegyně: Faitová, Suchá, Baráková 

 zprávu o činnosti a zprávu o hospodaření přednesou kolegyně: Hendrychová, Hájková 

 během regionální valné hromady budou zpřístupněny kroniky - odpovídá Sobotová 

 Příprava kandidátní listiny: většina kolegyní ze stávajícího RV potvrdila svůj zájem 

kandidovat do RV i v dalším funkčním období. Svoji činnost ukončila kolegyně Baráková 

zastupující knihovny z okresu Plzeň - jih. Za tento okres bude kandidovat kolegyně Myslíková 

z Městské knihovny Stod. Nově do RV bude kandidovat kolegyně Kožíšek Ouřadová 

z Knihovny města Plzně.  

Za předsedu regionální organizace plzeňského kraje je opět navržena kolegyně Hendrychová 

 předpokládaná účast - alespoň 60 účastníků - objednávka občerstvení - zajišťuje Nováková, 

Hendrychová. 

 

 

http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/prehled-pripravovanych-akci-skip-2016/_
http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/prehled-pripravovanych-akci-skip-2016/_
http://www.mpsv.cz/cs/21498


Různé 

Nováková 

 o ukončení svého individuálního členství v SKIP požádala kolegyně Mgr. Jarmila Kyselá 

z Městské knihovny Rokycany - jednomyslně schváleno 

 o znovuobnovení individuálního členství požádala kolegyně Jana Ťoupalová, bývalá 

knihovnice z Univerzitní knihovny ZČU - jednomyslně schváleno 

Pfeiferová 

 upřesnění programu připravovaného knihovnického zájezdu do Městské knihovny v Plasích 

(http://knihovna.plasy.cz/ ). Do programu byla zahrnuta i návštěva hrobky Metternichů  

(http://www.plasy.cz/mesto/pamatky/hrobka-metternichu/ ) s komentovanou prohlídkou. 

Uvažuje se i o návštěvě nově zrekonstruovaného pivovaru (http://www.pivovarplasy.cz/ ), 

ještě bude upřesněno v pozvánce na akci. 

 Byla již potvrzena možnost oběda v restauraci U Rudolfa (http://www.rudolf-ll.cz/ ) - systém 

objednávky z několika nabízených jídel  

Faitová 

 informace - v  letošním roce UK ZUČ nebude pořádat v září tradiční knihovnický zájezd. 

Pracovnice UK daly přednost možnosti uspořádání teambuildingu věnovanému praktické 

výuce sebeobrany. 

Primusová 

 informace o kurzech sebeobrany v Městské knihovně Boženy Němcové v Domažlicích - 

přednášky s lektorem panem Waldemarem Janečkem z firmy wr-servis.cz (http://www.wr-

servis.cz/ ). V několika lekcích seznámil pracovnice knihovny s možností technik sebeobrany 

přímo v prostředí knihovny - aplikace tzv. měkké sebeobrany. Velmi dobře přijato všemi 

pracovnicemi MK. 

 

Příští schůze RV se uskuteční 22. 03. 2016 v Studijní a vědecké knihovně  

Plzeňského kraje v 8.00 hod.  

 

Zapsala Nováková Hana      Plzeň 05. 03 2016 

 

 

 

http://knihovna.plasy.cz/
http://www.plasy.cz/mesto/pamatky/hrobka-metternichu/
http://www.pivovarplasy.cz/
http://www.rudolf-ll.cz/
http://www.wr-servis.cz/
http://www.wr-servis.cz/

